

Do wszystkich wykonawców:

**Dotyczy zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1710C Etap III od km 5+140 do km 11+662**

W związku z zapytaniem do treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej nr 1710C Etap III od km 5+140 do km 11+662” Powiat Wąbrzeski działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuje odpowiedzi na zadane zapytania:

## Pytanie 1.

W nawiązaniu do odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ z dnia 20.06.2018r. zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. Prosimy o podanie wysokości źródła światła lamp solarnych.

**Odpowiedź: Wysokość źródła światła lamp solarnych min 4,6 metra.**

## Pytanie 2.

2. Prosimy o określenie rozstawu lamp solarnych na ciągu pieszo-rowerowym oraz na zatokach autobusowych.

**Odpowiedź: Zamówienie nie przewiduje budowy ciągu pieszo-rowerowego tylko chodnik dla pieszych. Rozstaw lamp zgodnie z rysunkami - projektem zagospodarowania terenu.**

## Pytanie 3.

3. Producent lamp solarnych zaleca użycie paneli o mocy min. 2x200 W, w celu spełnienia parametrów użytkowych wskazanych w SST. Prosimy o weryfikację SST pod kątem mocy panelu fotowoltaicznego.

**Odpowiedź: Należy zastosować panele zgodnie z zaleceniami producenta min 2x200 W.**

## Pytanie 4.

4. Zamawiający określił umieszczenie akumulatorów, zasilających lampy solarne na szczycie słupa. Wykonawca wnosi o zmianę – umieszczenie akumulatorów w hermetycznej skrzyni w ziemi - ze względu na bezpieczeństwo (2 akumulatory ważą ok 70 kg) oraz odporność na warunki atmosferyczne.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia lokalizację akumulatorów ze szczytu słupa na umieszczenie ich w ziemi w hermetycznej skrzyni.**

## Pytanie 5.

5. Zamawiający przewiduje montaż sterowania lamp solarnych w oparciu o sygnał GPS. Producent informuje, że nie ma takich systemów – zużywałyby większość energii z lampy, co spowodowałoby wadliwe działanie lampy. Wnosimy o zmianę właściwości układu sterowania.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza równoważne systemy gwarantujące prawidłowe działanie oświetlenia po zmierzchu.**

Pytanie 6.

6. Plan sytuacyjny przewiduje montaż 30 lamp solarnych (22 szt w ciągu pieszo-rowerowym oraz 8 szt. przy zatokach autobusowych), natomiast przedmiar określa ilość 31 szt. Prosimy o określenie ilości lamp i ich lokalizację.

**Odpowiedź:** Ilości zgodne z projektem zagospodarowania terenu.

Pytanie 7.

7. Prosimy o załączenie SST odnośnie lamp doświetlających przejścia oraz lokalizację tych lamp.

**Odpowiedź:** Lokalizacja lamp zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. SST zgodnie z odpowiedzią nr 2 z dnia 20.06.2018r.

Pytanie 8.

8. Prosimy o określenie czy Zamawiającyw ramach zadania przewiduje przebudowę przepustu w km ok. 6+980.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje przebudowy przepustu.

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach zadania wymaga ułożenie warstwy geosiatki wzmacniającej na całej szerokości jezdni.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza ułożenia warstwy geosiatki na całej szerokości jezdni zgodnie z projektem.

Pytanie 10.

Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja jezdni na poszerzeniu ma być wykonana zgodnie z przekrojami normalnymi tj. grunt stabilizowany cementem  $R_m=2,5$  MPa – 15 cm, Kruszywo łamane stabilizowane mech. 0-31,5mm – 20 cm, Warstwa wiążąca AC16W – 6 cm, Geosiatka oraz Warstwa ścieralna AC 11S – 4 cm.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć na całej szerokości jezdni, w tym na poszerzeniach następujący układ warstw:

- grunt stabilizowany cementem  $R_m=2,5$ MPa-gr. 15 cm;
- kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0-31,5 mm- gr. 20 cm;
- warstwa wyrównawcza AC16W gr. 6 cm;
- geosiatka;
- warstwa wiążąca AC16W gr. 6 cm;
- warstwa ścieralna AC11S gr. 4 cm.

Pytanie 11.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje w ramach zadania wykonania nasadzeń krzewów liściastych (w przedmiarze ilość dla tej pozycji wynosi 0).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje nasadzeń krzewów liściastych.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje w ramach zadania rozbiórki barier stalowych (w przedmiarze ilość dla tej pozycji wynosi 0).

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje rozbiórki barier stalowych natomiast wymaga rozbiórkę barier betonowych.**

**Pytanie 13.** Na przekrojach normalnych geosiatka widnieje na całej powierzchni jezdni, natomiast na szczegółach – przy geokompozycie – podano kilometrację 0+888 – 5+138, która to kilometracja nie zawiera się w bieżącym Etapie III. Jeśli geosiatka ma być ułożona na całej powierzchni, to jej ilość w przedmiarze robót równa 13.360,0 m<sup>2</sup> jest dużo za mała.

Prosimy o określenie, w jakich miejscach i na jakiej powierzchni należy ułożyć geosiatkę?

**Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu 9.**

Pytanie 14. Prosimy o podanie rodzaju geosiatki i jej parametrów.

**Odpowiedź:**

**Do wzmocnienia nawierzchni należy zastosować geosiatkę powlekaną asfaltem, spełniającą niżej podane wymagania:**

- wytrzymałość w dwóch kierunkach na rozciąganie  $\geq 100$  kN/m
- wydłużenie przy zerwaniu 3 %,
- wielkość oczek siatki 30 mm,
- szerokość rolki min. 2,0 m.

**Zastosowana siatka powinna gwarantować uzyskanie właściwego połączenia międzywarstwowego poprzez kontrolę naprężenia ścinającego między warstwami asfaltowymi a siatką. Wartość tego naprężenia nie powinna być mniejsza niż 1,3 MPa (zasada pomiaru wg zeszytu nr 66 IBDiM)**

**Pytanie 15. Dokumentacja projektowa załączona do przetargu powinna jednoznacznie opisywać przedmiot zamówienia, aby Wykonawcy mogli wycenić zadanie na podstawie tych samych parametrów i ilości.** Tymczasem dokumentacja projektowa oraz przedmiar robót w przedmiotowym przetargu zawierają liczne błędy, braki i różne typy przekrojów dla tych samych elementów. Przedmiar zawiera ilości, których Wykonawca nie jest w stanie zweryfikować – czy w podanych sumarycznych ilościach zawierają się wszystkie elementy.

Na przykład:

- chodnik – na przekroju normalnym jest warstwa kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15 cm, natomiast na rys. 3.2.5 (Konstrukcja chodników Typ 3 oraz na szczegółach) – jest warstwa wyrównawcza (domyślnie – z piasku) gr. 10 cm;
- zjazdy (schematy-typy) – stabilizacja cementem gr. 10 cm jest o wytrzymałości 1,5 MPa, zaś w przedmiarze występuje jedynie pozycja stabilizacji o  $R_m = 2,5$  MPa.

Poza tym:

- brak w przedmiarze pozycji podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie dla grub. 20 cm, występującej na przekroju poszerzenia – co sugeruje, że poszerzenia w ogóle nie ujęto w przedmiarze;
- brak w przedmiarze pozycji wykonania stabilizacji cementem dla grub. 15 cm – również dla poszerzeń;
- brak w przedmiarze pozycji wykonania stabilizacji cementem dla grub. 20 cm, występującej na zatokach - co sugeruje, że podbudowy na zatokach w ogóle nie ujęto w przedmiarze;

- brak w przedmiarze pozycji wykonania warstwy wiążącej dla grub. 4 cm – na zjazdach bitumicznych – co sugeruje, że w powierzchni warstwy ścieralnej gr. 4 cm również nie ujęto zjazdów bitumicznych.

**W związku z powyższym – prosimy o podanie prawidłowych konstrukcji oraz powierzchni dla: chodników, zjazdów z kostki betonowej, zjazdów bitumicznych, poszerzeń, zatok autobusowych, skrzyżowań oraz jezdni.**

**Odpowiedź:**

- Dla chodników należy przyjąć, że pod podsypką paskową występuje kruszywo łamane stab. Mechanicznie o grubości 10 cm.
- Pod zjazdami należy wykonać stabilizację o  $R_m=2,5$  MPa
- Na podbudowę dla zjazdów oraz na poszerzenia należy przyjąć warstwę z kruszywa o grubości 15 cm. Ilość jaką należy przyjąć to 6200 m<sup>2</sup>.
- Warstwę stabilizacji cementem o grubości 15 cm, pod poszerzenia należy przyjąć 5800 m<sup>2</sup>.
- Warstwę stabilizacji cementem pod zatoki autobusowe o gr. 20 cm należy przyjąć w ilości 350 m<sup>2</sup>.
- Podane w przedmiarze ilości dot. Warswy ścieralnej i wiążącej są prawidłowe.

Sporządzony i przekazany przez Zamawiającego przedmiar robót stanowi materiał dodatkowy (uzupełniający) ułatwiający Wykonawcą skalkulowanie ryczałtowej ceny brutto.

**Pytanie 16.**

Prosimy o uściślenie jakiego typu oznakowanie poziome należy wykonać na w/w zadaniu.

**Odpowiedź:** Oznakowanie poziome grubowarstwowe.

Zgodnie ze specyfikacją techniczną

**Pytanie 17.**

**Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.**

**Okres gwarancji na oznakowanie poziome zgodnie z gwarancjami udzielonymi na całość inwestycji przedstawionymi w ofercie. Zachowanie gwarancji wymaga wykonania malowania grubowarstwowego.**

Ponadto Zamawiający do treści SIWZ dołącza wzór oświadczenia wymaganego od wykonawcy w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO oraz klauzulę informacyjną które należy podpisać i dołączyć do oferty – załącznik nr 1 do odpowiedzi.

Jednocześnie Powiat Wąbrzeski informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty do dnia 04.07.2018 roku do godziny 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 04.07.2018 roku o godzinie 10:15 w sali 133 Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.

Wzór oświadczenia wymaganego od wykonawcy w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO

Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO<sup>1)</sup> wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.\*

.....  
**Data i podpis Wykonawcy**

---

<sup>1)</sup> rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

\* W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

## KLAUZULA INFORMACYJNA

do przetwarzania danych osobowych

Na podstawie art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwane dalej RODO, informuję Pana/Panią, że:

|   |   |
|---|---|
| 1. Administratorem Pana/i danych osobowych jest Starosta Wąbrzeski. Mogą się Państwo z nim kontaktować w następujący sposób: listownie na adres: Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno; telefonicznie: (56)688-27-45, fax: (56) 688-27-59 lub e-mail: starostwo@wabrzezno.pl .  |   |
| 2. Do kontaktów w sprawie ochrony Państwa danych osobowych został także powołany Inspektor Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować wysyłając e-mail na adres: iod@wabrzezno.pl lub listownie (na adres Administratora podany w punkcie 1) .   |   |
| 3. Pana/Pani dane osobowe będą lub mogą być przetwarzane w celu uzyskania informacji cenowych w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, wyboru wykonawcy który złożył najkorzystniejszą ofertę oraz zawarcia i realizacji umowy.  |   |
| 4. Podstawą do przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. b oraz c RODO   |   |
| 5. Pana/Pani dane nie są przekazywane innym podmiotom niewymienionym w przepisach prawa.  |   |
| 6. Okres przechowywania danych:   | Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane przez okres zgodny z obowiązującymi przepisami prawa m.in. <i>Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.)</i> , następnie zostaną usunięte (dot. kat. B) lub zostaną przekazane do Archiwum Państwowego w Toruniu (dot. kat. A) . |
| 7. Ma Pani/Pan prawo do:  | <ol style="list-style-type: none"><li>1. dostępu do swoich danych oraz możliwość ich sprostowania,</li><li>2. usunięcia lub ograniczenia przetwarzania swoich danych,</li><li>3. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,</li><li>4. przenoszenia danych,</li><li>5. wniesienia skargi do organu nadzorczego.</li></ol>  |
| 8. Podane przez Panią/Pana dane są przetwarzane na podstawie <i>ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579)</i> , <i>Regulaminu zamówień publicznych powiatu wąbrzeskiego</i> oraz <i>Wytycznych Unijnych</i> . Brak podania danych skutkuje nie wywiązaniem się z zapisów ustawy, regulaminu bądź wytycznych. |   |
| 9. Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu systemowi podejmowania decyzji ani profilowaniu.  |   |